Edital de Chamamento Público n. 02/2023

Utilização do Recursos

Edital de Chamamento Público CMDCA n. 02/2023

RESULTADO FINAL

O Conselho Municipal da Criança e do Adolescente/RN, através de deliberação em reunião
plenária realizada no dia 26 de novembro de 2024, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Homologar e tornar público o RESULTADO FINAL do Edital de Chamamento Público n.
02/2023  descrito  abaixo,  de  acordo  com o  disposto  na  cláusula  13.1  do  referido  chamamento
público.

Eixo: Apoio Socioeducativo em Meio Aberto
Deferidos

N. Proposta Organização da Sociedade Civil Pontuação

01 Convivium em Ação Providens  -   Ação  Social
Arquidiocesana

92,50

02 Futura (Mente) Instituto Origem 91,25

03 Transformando Vidas Comunidade Kolping Rainha da Paz 85,00

04 Casa Sonhar Instituto de Capacitação e Ação Social
O Grito

85,00

05 Ponto de Vista Centro de Convivência da Criança e do
Adolescente – Cavanis

85,00

06 Formações  Culturais  e
Esportivas ASCOTON

Associação  Comunitária  do  Bairro
Tony e Adjacência – ASCOTON

75,00

07 Nuce Inclusivo Associação Beneficente Menino Jesus 70,00

08 Salinha  de  Cinema  –  Edição
Ribeirão das Neves

Associação Cultura Cine Teatro Popular 68,75

Indeferidos

N. Proposta Organização da Sociedade Civil Motivo

01 Instituto Saber Viver Vanguarda Mirim Item 7.8 do
edital

Edital de Chamamento Público n. 02/2023

Utilização do Recursos

02 Descobrincando Instituto Camará Item 7.8 do
edital

03 Mais Inclusão Associação  de  Moradores  dos  Bairros
Flamengo,  Botafogo,  Atalaia  e  Jardim
Atalaia – FLAMBOALP

Item 7.8 do
edital

Eixo: Apoio e Orientação Sociofamiliar
Deferido

N. Proposta Organização da Sociedade Civil
Pontuação

01 Nossa História 2.0 Associação  Comunitária  do  Bairro
Tony e Adjacências - ASCOTON

60

Indeferidos

N. Proposta Organização da Sociedade Civil Motivo do
Indeferimento

01 Afeto Instituto Camará Item 7.8 do
edital

02 Apoio  e  Orientação  para  o
Desenvolvimento  Integral  de
Crianças  e  Adolescentes  com
Deficiência  Intelectual  e
Múltipla

Associação  de  Pais  e  Amigos  dos
Excepcionais – APAE

Item 7.8 do
edital

03 Novo Amanhecer Instituto Saber Viver Item 7.8 do
edital

Eixo:  Programas  de  Capacitação  e  formação  profissional  continuada  dos  operadores  do
Sistema de Garantia dos Direitos da Criança e do Adolescente
Deferidos

N. Proposta Organização da Sociedade Civil Pontuação

01 Capacitação  para  Conselheiros
Tutelares e Rede de Proteção da
Criança e do Adolescente

Associação Beneficente Menino Jesus 81,25

02 Trilhas para o Atendimento Associação  de  Promoção  Humana 70

Edital de Chamamento Público n. 02/2023

Utilização do Recursos

Divina  Providência  –  Cidade  dos
Meninos São Vicente de Paulo

Indeferido

N.
Proposta Organização da Sociedade Civil Mot. do

Indef.

01 Cine Clube Social no CMDCA Associação Cultura Cine Teatro Popular Item 7.8 do
edital

Eixo: Comunicação, campanhas educativas e publicações
Deferido

N. Proposta Organização da Sociedade Civil
Pontuação

01 Crianças  e  Adolescentes  em
Foco

Instituto Cultural Semifusa 82,50

Indeferido

N. Proposta Organização da Sociedade Civil
Mot. do
Indef.

01 Ser Criança Instituto Saber Viver Item 7.8 do
edital

Ribeirão das Neves, 26 de novembro de 2024.

Andréa Cristina Pio e Souza
Presidente do CMDCA

Mandato 2024-2026